
MAGION system, a.s.
Jiráskova 1252
Vsetín

Založeno: 1990
Právní forma: akciová společnost
Obor podnikání: vývoj ekonomických informačních systémů

www.magion.cz

Ing. Kotulánová Zdenka, ing. Vaculín Zdeněk, ing. Žamboch Zdeněk, ing. Halašta Jaroslav

1

http://www.magion.cz/


Ekonomický informační systém
Ročně u zákazníka až 2 000 000 dokladů

Personální a mzdový systém
Ročně u zákazníka až 6 000 pracovníků

Systém spisové služby
Ročně u zákazníka až 1 500 000 dokladů

INFORMAČNÍ SYSTÉM
MAGION

Worklow
Ročně u zákazníka až 800 000 schválených dokladů

Systém zakázek a projektů
Ročně u zákazníka až 4 000 zakázek a 1 000 projektů

Manažerský informační systém
U zákazníka více než 50 připravených reportů

Mobilní aplikace

OPEN IS Magion

2



Nejvýznamnější zákazníci

• Masarykova univerzita Brno školství
• Slovenská technická univerzita Bratislava školství
• Česká zemědělská univerzita Praha školství
• Univerzita Palackého Olomouc školství
• Ostravská univerzita Ostrava školství
• Západočeská univerzita Plzeň školství
• Slezská univerzita Opava školství
• Akademie výtvarných umění Praha školství
• Medzinárodné laserové centrum  Bratislava výzkum a vývoj
• AVIA a.s. Praha výroba
• Revírní bratrská pokladna Ostrava zdravotní pojišťovna
• Parlament ČR Praha státní správa
• Personálny Servis – Eurotrade s.r.o. Galanta služby
• Alstom a.s. Brno výroba

3



• Integrace všech součástí IS a jeho vzájemná provázanost
• Intuitivní ovládání
• Společné číselníky
• Jednotný způsob práce ve všech úlohách
• Možnost zpracování dat za jednotlivé ústavy jako samostatné právní subjekty
• Možnost analytického sledování za jednotlivé ústavy i AV jako celek
• API rozhraní např. na VERSO
• Možnost zobrazení všech předchozích účetních období
• Možnost oprav účtování dokladů  opravným účtováním nebo novým přeúčtováním
• Elektronická evidence dokumentů ve vlastním nebo cizím dokumentovém úložišti
• Databáze Oracle nebo MS SQL
• Nový moderní systém (Rozpočty 2012, Finanční kontrola 2011, MIS 2014, Spisová 

služba 2009, Mzdy a personalistika 2009)

Přednosti řešení IS MAGION pro AV a jednotlivé ústavy

4



• Napojení na státní pokladnu
• Kontrolní výkaz DPH
• Konsolidovaná účetní uzávěrka
• Zveřejňování smluv na webu
• Finanční rozpočetnictví, nákladové rozpočetnictví
• Připravenost na přechod na EURO

Rekonstrukce státu – zkušenosti ze Slovenské republiky

5



Ekonomický informační systém

• Provázanost všech modulů (Objednávky, Smlouvy, Závazky, Pohledávky, Banka, 
Pokladna, Cestovní náhrady, Majetek, Sklady, Mzdy, Rozpočty)

• Analytické členění definované pro jednotlivé roky (za organizaci a za ústavy)

• Uživatelsky laskavé prostředí s jednotným ovládáním

• Všechny dostupné informace na jedné obrazovce s možností zobrazování všech 
souvisejících dokladů

• Elektronický oběh dokladů v rámci finanční kontroly (obecné procesy)

• Rozpočetnictví nákladové (náklady/výnosy) i finanční (výdaje/příjmy)

• Modul Smlouvy (ekonomická část)

• Cestovní náhrady (tuzemské i zahraniční s kalkulacemi)

• Stravné

• Úhrady přes MZDY

6



7



Personální a mzdový systém

• Provázanost všech modulů (Personální evidence, Vzdělávání, Bezpečnost práce, 
Výběrová řízení s uchazeči o zaměstnaní, Zpracování mezd, Mzdová uzávěrka)

• Personální portál
• Organizační struktura
• Pracovní místa

8



• Zdroje financování
Rozdělení úvazků na zdroje dle hodin 
Podklad pro rozúčtování mzdových prostředků

• Pracovní místa
Pro personalistiku (zdravotní prohlídky, požadovaná kvalifikace)
Pro finanční kontrolu
Pro spisovou službu – definice uzlů

Pracovní poměry zaměstnanců

9



10



• Možnost připojení a následného zobrazení dokumentu
Pracovní smlouvy, dodatky, dohody o změně 
Doklady o vzdělání, absolvování prohlídek
Pracovní povolení, povolení k pobytu

• Okamžitý přístup k uloženému dokumentu
• Přímé připojování naskenovaných dokumentů
• Evidence dokumentů v celém systému 
• Vazba na spisovou službu a dokumentové úložiště

Elektronická evidence dokumentů

11



12



Majetek

• Jednotnost zpracování všech typů majetku

investiční majetek u zákazníka až 40 000

neinvestiční majetek u zákazníka až 330 000

• Provázanost s ostatními moduly EIS

• Ukládání dokumentů

• Možnost provádění neúčetních změn na pracovištích

• Automatizované inventury čárovými kódy

• Evidence příslušenství, doplňků, zápůjček a.j.

13



14



• Jednoduché nasazení do provozu a používání

• Jednotné a srozumitelné ovládání, společné číselníky s IS (např. firmy, osoby, 

pracovní místa)

• Jednoduchá práce s elektronickými dokumenty Řízení oběhu dokumentů

Předávání a převzetí, sledování stavu

Vypravení listinných dokumentů s vazbou na frankovací stroj

Odesílání elektronických dokumentů e-mailem, datovou schránkou

Skartační řízení

• Prokazování pravosti dokumentů v čase - elektronické podpisy, časová razítka

• Rychlé získání jednacího čísla na vlastní dokument, postačí vyplnit Věc

• Snadné a rychlé nalezení dokumentů, lze vyhledávat podle všech údajů

• Elektronická podatelna a výpravna (e-maily, datové zprávy)

Spisová služba a dokumentové úložiště

15



16



Ekonomický 
informační systém

Personální a 
mzdový systém

Systém 
spisové služby

Dokumentové úložiště

Projekt
„Popularizace vědy SCIAP“

Worklow
finanční kontrola

Manažerský 
informační 

systém
Ekonomické, mzdové a 

personální reporty

Mobilní aplikace
Rozpočtové sestavy na webu

Personální portál

Číselník osob
Číselník pracovních míst
Účetní dimenze
Zaúčtování mezd
Úhrada cestovních příkazů
Výplata mezd

Elektronické dokumenty
Číselník organizačních jednotek

Elektronické dokumenty
Číselník pracovních míst

17



Manažerský informační systém

• Možnost centrálního nebo lokálního použití (flash disk)
• Využití prostředků MS Excel
• Více než 50 připravených reportů ve skupinách

(Ekonomika, Majetek, Mzdy, Personalistika):
Struktura a vývoj nákladů
Vývoj mzdových prostředků po pracovištích
Struktura pracovníků podle věkových skupin
Počty dnů strávených na cestách
………….

• Možnost tvorby vlastních reportů 

18



19



Kontroly

• Nespolehlivý plátce, nenahlášené bankovní účty
• Registr plátců DPH, VIES
• RUIAN bývalý UIR-ADR
• Insolvenční rejstřík

Napojení na web

Komunikace

• Obchodní rejstřík
• Živnostenský rejstřík

• Kurzovní lístek ČNB
• Registr ekonomických subjektů ARES
• MÚZO
• Česká správa sociálního zabezpečení
• Zdravotní pojišťovny
• Banky
• Daňový portál FÚ

20



Ekonomičtí pracovníci

Vědečtí pracovníci a řešitelé

• Rozpočtové sestavy na webu
• Finanční kontrola 
• Personální portál
• MIS

• Účetnictví
• Výkaznictví
• Rozpočetnictví
• Finanční kontrola 
• MIS

21



Děkujeme za pozornost a přejeme krásný den

22


